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Diakonie 
Ökumenische Kranken- und Altenpflege Aufkirchen/Berg am Starnberger See e.V. 
(info@kav-berg.de,  Tel. 08151 - 500 11 oder 08151 - 6500 390), VR-Bank Starnberg-
Herrsching-Landsberg (BIC: GENODEF1STH), IBAN: DE48 7009 3200 0005 4127 57 

Jahreslosung 2026                                                                                         Offenbarung 21,5 
„Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu.“ 

Bankverbindung 
VR-Bank Starnberg-Herrsching-Landsberg (BIC: GENODEF1STH) 
Spenden: IBAN: DE11 7009 3200 0004 7129 86 
  auch online über www.berg-evangelisch.de 
Kirchgeld: IBAN: DE55 7009 3200 0104 7129 86 

Gemeindezentrum 
und Pfarramt 
Fischackerweg 10, 82335 Berg 
Tel.:  08151 - 97 31 76 
Fax:  08151 - 97 31 77 
Mail: pfarramt.berg-ev@elkb.de 
Homepage: www.berg-evangelisch.de 

Pfarrer 
Johannes Habdank 
Fischackerweg 8, 82335 Berg 
Tel.:  08151 - 50 494, Fax:  08151 - 95 552 
Mobil:  0151 - 7004 2868  
Mail: johannes.habdank@elkb.de 
Sprechstunde nach Vereinbarung 

Prädikant 
Peter Schickel, Tel.:  08151 - 999663 
Mail: peter.schickel@elkb.de 

Sekretärin 
Cornelia Jung 
Mail: pfarramt.berg-ev@elkb.de 

Bürozeiten 
Dienstag und Freitag,  
jeweils 9.00 - 13.00 Uhr 

Kirchenvorstand 
Florian Gehlen (Vertrauensmann) 
Tel.:  08151 - 95 742  
Mail: florian.gehlen@web.de 
Alexandra Sichardt-Kohlpaintner  
(Stellv. Vertrauensfrau), Tel.:  08151 - 7501060 
Mail: asichardt@gmail.com 

Musik 
Flötenensemble: Dr. Frieder Harz 
Tel.: 0179 - 52 707 45 
Mail: mail@frieder-harz.de 

Kinderchor: Angelika Gehlen 
Tel.: 08151 - 97 91 93 
Mail: kinderchor@evgberg.info 
BergerBlechBläser: Florian Gehlen, s.o. 

Den Gemeindebrief finden Sie auch auf der Website  
https://www.berg-evangelisch.de (nebenstehend QR-Code)
digital mit Hinweisen auf aktuelle  Änderungen. 

Für aktuelle Nachrichten 
abonnieren Sie bitte auf der 
Website den Newsletter, 
oder ganz einfach hier 
mittels Scan des QR-Codes. 


